松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会

平成 26年度 第 1回議事録
平成 26年 8月 4日（月）13：30～15：20

  松浪自治会館 第会議室

1．出席者（敬称略）

 添付『松浪地区まちぢから協議会 第 1回市民安全部会出席者名簿(変更 0) 』を参照ください。

北村嘉秀(議事録作成)、

2. 配布資料

 (1) 会議次第

(2) 資料 1---松浪地区まちぢから協議会  第１ 回市民安全部会の資料について

 (3) 資料 2---松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会 部会員 参画団体

(4) 資料 3---松浪地区まちぢから協議会市民安全部会の 2014年概略計画表

(5) 資料 4---松浪地区まちぢから協議会(仮称)市民安全部会の 2014年概略計画進捗状況

(6) 資料 5---平成 23～25年度 市民集会での市民安全分野の問題点一覧(例)

(7) 資料 6---危険個所パトロール報告書(例)

(8) 資料 7---松浪地区交通事故集計表

 (9) 資料 8---松浪地区町名別刑法犯

(10) 資料 9---松浪中学校区の平成 23年度夜間パトロール報告(例)

(11) 資料 10---地域における市民安全分野(学童見守り)に関する取り組みの状況について（2/3）

(12) 資料 11---松浪地区まちぢから協議会市民安全部会が取り上げるべき問題の選択手順(案)

3. 議事

本日は上記資料 1のガイドに従って資料 2～11 を説明しました。その際のコメント等を以下に

示します。

3-1 幹事会のメンバー等の紹介

資料 3に示すメンバーを紹介し、了解を得た。

3-2 収集した市民安全に対する問題に対して下記に示すコメントがあった。

 (1) 資料 8及び 9について

    資料 8及び 9は、件数情報だけである。問題の解決に当たっては詳細な内容が必要であり、

それらを関係団体に求めることになりました。

   (2) 問題点の提起先について

   問題点の提起先については、その問題点を取り扱っているところ(例えば、市役所)に提出する

ことは今までどおりできます。

  3-3. その他

 (1) 資料の提供

今回提示した問題点は、例で示しました。要望があれば、前文のご提供をしますので申し出て

ください。

(2) 各団体で作成する資料

今回は、各団体から提供してくださった資料の多くはハードコピーでした。

来年度以降も提起問題点の収集が必要ですので、今後、できれば電子データの提供をお願い

します。

 (3) 訂正

  (a) 資料 4の№6の『取り上げた問題の解決順位の決定』は、運営委員会及び市民安全部会にも

それぞれ◎と○のを設けます。すなわち、会議を開き報告します。

  (b) 資料 7の『松浪地区交通事故集計表』の茅ヶ崎市合計は松浪地区合計に変更します。

4. 次回の市民安全部会(本件は議事ではありません)

  2014-9に予定しています。主議題は、『市民安全部会が取り上げた問題点』等についてです。

以上